diferentes da autorizada, empregar potência superior à permitida, in-
fringindo assim, aos arts. 2º, 3º, 10 e 11 do Regulamento sobre
Canalização e Condições de Uso de Radiofreqüências da Faixa de 27
MHz pelo Serviço Rádio do Cidadão, aprovado pela Resolução nº
444, de 28 de setembro de 2006 e MULTA no valor de R$ 1.001,00
(mil e hum reais) pela violação dos arts. 4º e 55, V, do Regulamento
para Certificação e Homologação de Produtos para Telecomunica-
ções, aprovado pela Resolução nº 242, de 30 de novembro de 2000,
e do disposto no item 18, letra "f" da Norma n.º 01 A/80 - Serviço